
 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RICCI-MURATORI” 

DI ISTRUZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

PIAZZA UGO LA MALFA, 1 – 48121 RAVENNA – TEL. 0544/400729 

C.F. 92080700393 -  Cod. Meccanografico RAIC82500X 

E-MAIL: raic82500x@istruzione.it - PEC: raic82500x@pec.istruzione.it -  www.icriccimuratori.it/ 

 

P
ag

.1
 

 

Prot.5721 del 29/03        Al Sito Sez. PNRR 

 All'albo 

Agli atti 

 

 

 

Oggetto: Determina avvio procedure per la selezione del personale interno: Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. 

 

Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Titolo Progetto:”Shall We Stem ?” 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37273 

CODICE CUP: F64D23003090006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

mailto:RAIC82500X@ISTRUZIONE.IT#_blank
mailto:RAIC82500X@ISTRUZIONE.IT#_blank
mailto:RAIC82500X@PEC.ISTRUZIONE.IT#_blank
http://www.icriccimuratori.it/#_blank




 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RICCI-MURATORI” 

DI ISTRUZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

PIAZZA UGO LA MALFA, 1 – 48121 RAVENNA – TEL. 0544/400729 

C.F. 92080700393 -  Cod. Meccanografico RAIC82500X 

E-MAIL: raic82500x@istruzione.it - PEC: raic82500x@pec.istruzione.it -  www.icriccimuratori.it/ 

 

P
ag

.2
 

ricerca e di sperimentazione; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare   

VISTO    l’atto di concessione del 08/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio dei docenti 

n. del 04/12/2023 e Consiglio di Istituto n. 20 del 06/12/2023); 

 VISTO  il Regolamento d’istituto, approvato con delibera del C.d.I. n. 40 del 

30/06/2023, che disciplina le modalità di svolgimento dell’attività negoziale 

per l’acquisto di lavori, servizi, forniture e per l’affidamento di incarichi di 

collaborazione ad esperti esterni da parte del Dirigente Scolastico;   

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di 

ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti 

normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi i” è una attività strettamente connessa al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto 

DATO ATTO non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 
compiti istituzionali del personale ATA destinatario del presente avviso  

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione 
dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, 
nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra  

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  
 

DETERMINA 
 
di indire una procedura di selezione rivolta al personale interno che presta servizio presso questo 
Istituto per la realizzazione dell'intervento/supporto tecnico-operativo in riferimento all’attuazione 
del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

mailto:RAIC82500X@ISTRUZIONE.IT#_blank
mailto:RAIC82500X@ISTRUZIONE.IT#_blank
mailto:RAIC82500X@PEC.ISTRUZIONE.IT#_blank
http://www.icriccimuratori.it/#_blank


 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RICCI-MURATORI” 

DI ISTRUZIONE PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

PIAZZA UGO LA MALFA, 1 – 48121 RAVENNA – TEL. 0544/400729 

C.F. 92080700393 -  Cod. Meccanografico RAIC82500X 

E-MAIL: raic82500x@istruzione.it - PEC: raic82500x@pec.istruzione.it -  www.icriccimuratori.it/ 

 

P
ag

.3
 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  
 
Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Titolo Progetto:”Shall We Stem?”;  
Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37273 
 
Premessa 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Oggetto della selezione 
La procedura di selezione sarà effettuata tramite appositi requisiti di valutazione indicati nel bando. 
 
Modalità di selezione 
La modalità di presentazione delle domande è contenuta nel bando di selezione interna. 
 
Valutazione delle domande 
L’esame delle offerte sarà demandato ad una commissione appositamente nominata dall’Istituto 
committente. Le domande saranno valutate in base ai criteri indicati nel bando. 
 
Informativa ai sensi del D. Lgs 196/03 
L’istituzione scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla gara di 
appalto e per l’eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall’Ente in conformità 
delle disposizioni del D. Lgs. 196/03 per le parti ancora valide, in quanto non in contrasto con il Reg. 
UE 2016/679 (Regolamento Europeo per la protezione dei dati personali), che costituisce 
attualmente il riferimento normativo 
fondamentale in materia. 
 
Responsabile del procedimento e Direttore dell’esecuzione 
Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico; 
Il Direttore SGA è Direttore dell’esecuzione della presente procedura di reclutamento. 
 
 

         
  

                       Firmato digitalmente 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         Paolo Ciuffoli 
 

 

mailto:RAIC82500X@ISTRUZIONE.IT#_blank
mailto:RAIC82500X@ISTRUZIONE.IT#_blank
mailto:RAIC82500X@PEC.ISTRUZIONE.IT#_blank
http://www.icriccimuratori.it/#_blank

		2024-04-04T11:41:54+0200
	PAOLO CIUFFOLI




